方式直接或间接从事与公司相竞争的业务，

未拥有与公司存在同业竞争企业的股份、股

权或任何其他权益；本人承诺在持有公司股

份期间，不会以任何形式从事对公司的生产

经营构成或可能构成同业竞争的业务和经

营活动，也不会以任何方式为公司的竞争企

业提供任何资金、业务及技术等方面的帮

助。2 针对济南法因 1 栋办公楼及 2 栋单层

生产车间局部占压规划道路红线和道路绿

化带，面临将来因服从市政规划需要进行拆

迁而发生资产损失的风险，本人承诺：如果

  严格履行

山东法因数控机械股份有限公司 2014 年年度报告全文

32

上述建筑物一旦被拆除，本人将在拆除之日

起十日内，就济南法因因此而遭受的损失，

按照本人在与山东法因数控机械有限公司

（山东法因数控机械股份有限公司的前身）

签署《股权转让协议》之日（即 2007 年 4 月

9 日）持有济南法因的股权比例以现金方式

一次性足额补偿予济南法因，且本人就该等

补偿责任与上述协议签署日济南法因的其

他股东承担连带责任。

其他对公司中小股东所作承

诺

承诺是否及时履行 是

2、公司资产或项目存在盈利预测，且报告期仍处在盈利预测期间，公司就资产或项目达到原盈利预测及

其原因做出说明

□ 适用 √ 不适用

十、聘任、解聘会计师事务所情况

现聘任的会计师事务所

境内会计师事务所名称 信永中和会计师事务所（特殊普通合伙）

境内会计师事务所报酬（万元） 不超过 40 万元

境内会计师事务所审计服务的连续年限 8

境内会计师事务所注册会计师姓名 王贡勇、唐守东

当期是否改聘会计师事务所

□ 是 √ 否

聘请内部控制审计会计师事务所、财务顾问或保荐人情况

□ 适用 √ 不适用

十一、监事会、独立董事（如适用）对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明

□ 适用 √ 不适用

十二、处罚及整改情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在处罚及整改情况。

十三、年度报告披露后面临暂停上市和终止上市情况

□ 适用 √ 不适用

山东法因数控机械股份有限公司 2014 年年度报告全文

33

十四、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十五、公司子公司重要事项

□ 适用 √ 不适用

十六、公司发行公司债券的情况

□ 适用 √ 不适用

山东法因数控机械股份有限公司 2014 年年度报告全文

34

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 61,127,023 32.32%   -11,427,261 -11,427,261 49,699,762 26.28%

3、其他内资持股 61,127,023 32.32%   -11,427,261 -11,427,261 49,699,762 26.28%

   境内自然人持股 61,127,023 32.32%   -11,427,261 -11,427,261 49,699,762 26.28%

二、无限售条件股份 128,022,977 67.68%   11,427,261 11,427,261 139,450,238 73.72%

1、人民币普通股 128,022,977 67.68%   11,427,261 11,427,261 139,450,238 73.72%

三、股份总数 189,150,000 100.00%   189,150,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2014年1月1日，公司董事李胜军、郭伯春、刘毅所持有的本公司有限售条件股份分别解禁1,125,000股，共计3,375,000股；

2014年12月8日，公司原董事管彤、监事陈钧所持有的有限售条件股份分别解禁7,729,861股和283,400股；

2014年2月20日，公司原董事刘明伟所持有的有限售条件股份解禁39,000股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

二、证券发行与上市情况

1、报告期末近三年历次证券发行情况

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

山东法因数控机械股份有限公司 2014 年年度报告全文

35

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股

东总数
19,428

年度报告披露日前第

5 个交易日末普通股